
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 508 ■ helena.dohnalova@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

8. října 2024 Bc. Helena Dohnalová KUZL86371/2024 KUSP84449/2024DOP 

 
R O Z H O D N U T Í 

VÝROKOVÁ ČÁST 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“)            
v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 13/1997 Sb.“) a jako správní orgán 
věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti podané dne 27. 9. 2024 tak, 
že podle ustanovení § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. a podle ust. § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a po posouzení všech podkladů 
Vaší žádosti vyhovuje a  

p o v o l u j e 
částečnou uzavírku provozu na silnici I/57 

 
žadateli: NVB LINE s.r.o., sídlo: Kvasice, Cukrovar 716, PSČ 768 21, IČO: 26979675 

zastupující na základě plné moci:  
  PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 

43005560 

v úseku: Valašské Meziříčí, ul. Vsetínská, km 108,933 – 111,042 provozního 
staničení, okr. Vsetín,  

 
z důvodu:    provádění stavebních prací při opravě  

„Silnice I/35, I/57: Valašské Meziříčí – průtah: etapa 2, 3, 4, 5 a objízdná 
trasa“ 

 
za těchto podmínek: 
Doba trvání:   14. 10. 2024 – 30. 11. 2024  

1. Ve 2. etapě (km 109,375 – 109,958 staničení), 3. etapě (km 109,958 – 110,525 staničení), 4. etapě (km 
110,525 – 111,042 staničení) budou vozidla zastavována a pouštěna kyvadlově proškolenými 
odpovědnými osobami. Ve večerních a nočních hodinách bude provoz řízen kyvadlově světelným 
signalizačním zařízením. V 5. etapě (km 108,933 – 109,375 staničení) bude doprava vedena v režimu 1+1 
ve „vnitřních/vnějších jízdních pruzích“ silnice I/57. Průjezdové šířky podél pracovního místa budou min. 
3 m a případná výšková nerovnost vozovky nepřekročí 10 cm. 

2. Nařízená trasa objížďky pro tranzitní dopravu nad 7,5 t: 
po silnicích I/57, I/69, I/49, dálnicích D55 a D1, silnici I/55, dálnicích D1 a D48, silnicích I/48, I/57. 
Konkrétně přes města Vsetín, Vizovice, Zlín, ve Zlínském kraji, město Přerov, okres Přerov v Olomouckém 
kraji, město Nový Jičín, obec Hodslavice v Moravskoslezském kraji. 

3. Objížďka musí být řádně technicky zabezpečena a způsobilá k provozu.  
4. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení prací: Matěj Nosálek, tel.: 737 187 837, 

matej.nosalek@porr.cz 



 

Č.j. KUZL86371/2024 strana  2 z 5 celkem 

5. Uzavírka provozu a objížďka musí být označena v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle stanovení ODSH KÚZK č.j. KUZL85053/2024 ze dne 
30.9.2024, podle stanovení Městského úřadu Valašské Meziříčí č.j. MeUVM 113051/2024 ze dne 
26.9.2024 a podle stanovení dalších příslušných správních orgánů viz rozdělovník 20. - 34.  

6. Označení uzavírky a objížďky zabezpečí žadatel na vlastní náklady a odpovídá za jeho stav po dobu trvání 
uzavírky a objížďky. 

7. Pracoviště bude od komunikace odděleno a udržováno v dobrém stavu.  
8. ODSH KÚZK a Policie ČR, dopravní inspektorát Vsetín mají právo kontroly a určení případných změn 

v dopravním značení, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu. 
9. Během provádění prací ručí žadatel za bezpečnost silničního provozu, a to až do doby uvedení části 

komunikace do provozu.  
10. Umístění zastávek linkové osobní dopravy: Podle stanoviska dotčeného dopravního úřadu tj. ODSH 

KÚZK, Oddělení veřejné dopravy č.j. KUZL83731/2024DOP ze dne 25.9.2024 v rámci 2. etapy bude po 
celou dobu dočasně neobsloužena zastávka „Valašské Meziříčí,,u nemocnice“ - bez náhrady. V rámci 3. 
etapy nedojde k žádnému dočasnému neobsloužení ani dočasnému přemístění autobusové zastávky. 
Autobusová doprava bude mít zajištěn bezpečný průjezd místem stavebních prací a zároveň bude 
umožněn bezpečný průjezd autobusům ulicí Palackého, a to v obou směrech. V rámci 4. etapy bude po 
celou dobu dočasně neobsloužena zastávka „Valašské Meziříčí,Podlesí,Drážky“ umístěné na silnici I/57. 
Stanoviště zastávky „Valašské Meziříčí,Podlesí,Drážky“ umístěná na silnici III/05722 budou obsloužena 
bez omezení. Po celou dobu akce musí být zajištěno bezpečné odbočení ze silnice I/57 na silnici III/05722 
pro autobusové spoje, a to v obou směrech. V rámci etapy 5.1 bude dočasně neobsloužena zastávka 
„Valašské Meziříčí,,Vsetínská“ - bez náhrady 
Budou dodrženy obecné podmínky dopravního úřadu tj. Dodavatel dopravního značení zajistí polep 
informačního letáku pro cestující (na původní i dočasně neobslouženou autobusovou zastávku), který 
dodá Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. po oznámení přesného termínu zahájení a 
ukončení jednotlivých etap. 
Informační leták na původní i dočasně neobslouženou autobusovou zastávku musí být vylepen min. 3 
pracovní dny předem, aby měli cestující dostatečný čas seznámit se s dočasným neobsloužením 
autobusové zastávky.  
Požadujeme, aby byl informován Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. min. 5 
pracovních dní předem ohledně zahájení jednotlivých etap, změny termínu nebo rozsahu prací 
mající vliv na autobusovou dopravu. e-mail: info@idzk.cz tel.: 739 649 462 
V místě průjezdu stavbou požadujeme zajištění bezpečného a plynulého průjezdu o šíři min. 3,0 metru 
a případná výšková nerovnost vozovky nesmí překročit 10 cm.  

11. Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zák.č.13/1997 Sb., musí být v době uzavírky umožněn přístup k sousedním 
nemovitostem. 

12. Toto povolení nezbavuje žadatele povinnosti k náhradám za poškození nebo znečištění silnice I/57 ve 
výše uvedeném úseku.  

13. Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb. vyhrazuje právo udělené povolení 
omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek. 
 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 

ODŮVODNĚNÍ  

Dne 27.9.2024 ODSH KÚZK obdržel žádost, kterou podala společnost NVB LINE s.r.o., sídlo: Kvasice, 
Cukrovar 716, PSČ 768 21, IČO: 26979675 zastupující na základě plné moci: PORR a.s., sídlo: Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/57 
a nařízení objížďky pro tranzitní dopravu z důvodu provádění stavebních prací při opravě „Silnice I/35, I/57: 
Valašské Meziříčí – průtah: etapa 2, 3, 4, 5 a objízdná trasa“. Jedná se o opravu povrchu silnice I. třídy – 
frézování starého povrchu vozovky s výměnou asfaltových krytových vrstev silnice. 

mailto:info@idzk.cz


 

Č.j. KUZL86371/2024 strana  3 z 5 celkem 

V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 správního řádu a § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb., byli jako účastníci řízení 
určeni:  
· PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  
· Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 
· Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
· Obec Bystřička, č.p. 85, 756 24 Bystřička 
· Obec Jablůnka, č.p. 365, 756 23 Jablůnka 
· Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
· Obec Lhota u Vsetína, č.p. 211, 755 01 Vsetín 
· Obec Jasenná, č.p. 190, 763 13 Jasenná u Vizovic 
· Obec Lutonina, č.p. 114, 763 12 Vizovice 
· Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
· Obec Lípa, č.p. 118, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
· Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
· Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 
· Statutární město Přerov, Bratrská 34, 750 00 Přerov 2 
· Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
· Obec Hodslavice, č.p. 211, 742 71 Hodslavice. 
 
Dnem podání žádosti o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/57 a nařízení objížďky pro tranzit nad 
7,5 t bylo zahájeno správní řízení. Žádost byla projednána v souladu s ust. § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. s: 

 vlastníkem pozemní komunikace silnice I. třídy, která má být částečně uzavřena a po nichž má být 
vedena objížďka ve Zlínském kraji tj. sil. I/57, I/69, I/49, D55, D1 s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
Správa Zlín; byl doložen souhlas ze dne 14.8.2024 zn. RSD-337421/2024, s vlastníkem silnice I/55, 
D1, D48 po nichž má být vedena objížďka v Olomouckém kraji s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
Správa Olomouc; byl doložen souhlas č.j.RSD-377985/2024-2 ze dne 26.9.2024, s vlastníkem silnice 
I/48, D48, I/58 po nichž má být vedena objížďka v Moravskoslezském kraji s Ředitelstvím silnic 
a dálnic s.p., Správa Ostrava; byl doložen souhlas č.j. RSD-368326/2024-1 ze dne 13.9.2024 

 s obcí na jejímž zastavěném území je částečná uzavírka provozu, byl doložen souhlas města Valašské 
Meziříčí, odboru komunálních služeb ze dne 17.9.2024 

 s obcemi na jejichž zastavěném území je nařízena objížďka, byly doloženy souhlasy měst a obcí: 
Bystřička, Jablůnka, Vsetín, Lhota u Vsetína, Jasenná, Lutonina, Vizovice, Lípa, Želechovice nad 
Dřevnicí, Zlín, Přerov (k připomínce vydáno kladné stanovisko Policie ČR a stanovení přechodné 
úpravy provozu), Nový Jičín, Hodslavice 

 Policií České republiky, tj. s Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním inspektorátem 
Vsetín č.j. KRPZ-100604-2/ČJ-2024-151506 ze dne 25.9.2024 a Odborem služby dopravní policie č.j. 
KRPZ-99928-3/ČJ-2024-1500DP ze dne 26.9.2024 (vedení objízdné trasy), ve kterých požadují 
s ohledem na nadcházející zimní období vydání povolení nejdéle do 30.11.2024. 

Technické podmínky týkající se částečné uzavírky provozu na silnici I/57 a nařízení objížďky pro tranzit nad 
7,5 t včetně časového omezení do konce listopadu, byly začleněny do výrokové části rozhodnutí. 
 
Se žádostí byl podle ust. § 39 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), doložen souhlas dotčeného dopravního úřadu, tj. ODSH KÚZK 
oddělení veřejné dopravy č.j. KUZL 83731/2024 DOP ze dne 25.9.2024, jehož podmínky jsou součástí 
výrokové části tohoto rozhodnutí viz bod 10.  
 
ODSH KÚZK dne 1. 10. 2024 pod č.j.KUZL85520/2024 oznámil zahájení řízení a zároveň stanovil lhůtu do 
které mohou účastníci řízení a jejich zástupci navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a mají právo vyjádřit 
v průběhu řízení své stanovisko, resp. podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě dne 3.10.2024 ODSH KÚZK obdržel informaci žadatele i ŘSD 
s.p. Správa Zlín o posunu termínu uzavírky a objížďky o jeden týden tj. od 14.10.2024, z důvodu probíhajících 
prací na 1. etapě opravy „Silnice I/35, I/57: Valašské Meziříčí – průtah: etapa 1“. Ve stanovené lhůtě ODSH 
KÚZK neobdržel žádné další připomínky či námitky. 
 
 



 

Č.j. KUZL86371/2024 strana  4 z 5 celkem 

Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy provozu ODSH 
KÚZK č.j.KUZL85053/2024 ze dne 30.9.2024, stanovení Městského úřadu Valašské Meziříčí č.j. MeUVM 
113051/2024 ze dne 26.9.2024, stanovení dalších příslušných správních orgánů viz rozdělovník 20. - 33.   
 
ODSH KÚZK ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné podmínky 
k povolení uzavírky silnice I. třídy a nařízení objížďky, předepsané ust. § 24 zák. č.13/1997 Sb. a ust. § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Proto ODSH KÚZK rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno. 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru dopravy 
a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, Zlín (§ 81,83 správního řádu v platném znění). 

Podle ust. § 24 odst. 4 zák. č.13/1997 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.  

 
 
Bc. Helena Dohnalová 
Státní správa na pozemních komunikacích 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
Řízení zahájené ve smyslu ustanovení § 24 zák. č. 13/1997 Sb., není předmětem poplatku ve smyslu zák. 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění. 

Toto povolení nenahrazuje povolení vydaná podle stavebního zákona.  
 
Rozdělovník  
Doručí se: 
Účastníci řízení (datová schránka):  
1. NVB LINE s.r.o., sídlo: Kvasice, Cukrovar 716, PSČ 768 21, zastupující: PORR a.s., sídlo: Dubečská 

3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
2. Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4,  

adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic s.p. Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, 
Ředitelství silnic a dálnic s.p. Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 
Ředitelství silnic a dálnic s.p. Správa Olomouc, Wolkerova 951/24a, 779 11 Olomouc 

3. Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
4. Obec Bystřička, č.p. 85, 756 24 Bystřička 
5. Obec Jablůnka, č.p. 365, 756 23 Jablůnka 
6. Město Vsetín, odbor správy majetku, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
7. Obec Lhota u Vsetína, č.p. 211, 755 01 Vsetín 
8. Obec Jasenná, č.p. 190, 763 13 Jasenná u Vizovic 
9. Obec Lutonina, č.p. 114, 763 12 Vizovice 
10. Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
11. Obec Lípa, č.p. 118, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
12. Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
13. Statutární město Zlín, Václav Kovář, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 
14. Statutární město Přerov, oddělení správy majetku, Bratrská 34, 750 00 Přerov 2 
15. Město Nový Jičín, odbor správy majetku, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
16. Obec Hodslavice, č.p. 211, 742 71 Hodslavice 
 
Dotčený orgán (datová schránka): 
17. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Vsetín, 
18. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie 
 
 



 

Č.j. KUZL86371/2024 strana  5 z 5 celkem 

Na vědomí (datová schránka): 
19. Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor dopravně správních agend 
20. Městský úřad Vsetín, oddělení dopravy 
21. Magistrát města Zlína, oddělení dopravně správních řízení 
22. Městský úřad Otrokovice, oddělení silničního hospodářství 
23. Městský úřad Kroměříž, oddělení dopravy a silničního hospodářství 
24. Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravy a památkové péče 
25. Magistrát města Přerova, oddělení dopravně správních agend 
26. Městský úřad Lipník nad Bečvou, stavební úřad 
27. Městský úřad Hranice, oddělení životního prostředí 
28. Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy 
29. Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, ÚP a památkové péče 
30. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí 
31. Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy 
32. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy 
33. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
34. Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací  
35. PORR a.s., Matěj Nosálek – osoba odpovědná  
36. ODSH KÚZK, odd. veřejné dopravy, dopravní úřad, zde, e-mail: martin.kratky@kr-zlinsky.cz,  
37. ARRIVA autobusy a.s.  
38. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 
39. Transdev Morava s.r.o. 
40. TQM – holding s.r.o. 
41. Transdev Slezsko a.s. 
42. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.  
43. ZZS ZK, Peroutkovo nábř. 434, 760 01 Zlín 
44. HZS ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín 
45. Ministerstvo dopravy, michal.barina@mdcr.cz; ivana.einspiglova@mdcr.cz (nadměrné přepravy) 
46. ŘSD s.p. – provozovatel systému el. mýtného, info@mytocz.eu  
47. centrální evidence uzavírek, ceu.jsdi.cz  

mailto:martin.kratky@kr-zlinsky.cz
mailto:michal.barina@mdcr.cz
mailto:ivana.einspiglova@mdcr.cz

		2024-10-09T09:48:20+0000




